Institut. l. 1. tit. 2. de jure naturali & gentium.

Den angehenden Dupondiis zum ersten principio gesetzet / sonderen auch Hermogenianus

L. 5. ff. de just. & jur.

Weniger nicht der Pabst Gregorius IX.

C. significante x. de appellat.

Austrücklich verordnet haben / daß die Commerciën und in specie das Kauffen und Verkauffen ohne Restriction. oder Einschränkung der Waaren einem jeden ex jure gentium. erlaubt seye ; so gar daß

GGG

Georg.

Georg. Marsman. tractatu Anno 1674. Jena impresso von dem
Städtischen Meilen-Recht.

Worin er der Ober-Lausnithischen Städten Bravo-Recht auff ei-
ne Meile Weeges gar weitläufftig auffführet:

Parte 2. cap. 9. n. 27.

selbsten gestehen muß.

Commerciorum libertas ex jure gentium est; mercari enim &
negotiarum, & similia negotia exercere, per se sunt actus
meræ facultatis, qui cuivis de jure naturali & gentium
pro libitu & arbitrio permittuntur

l. ex hoc jure ff. de just. & jur.

l. 7. §. ult. vers. quia solutio ff. de curat. furios.

l. sicut 5. C. de O. & A.

Adeò ut nec pacto vel propriâ conventionem se quis ab-
jusmodi actu meræ facultatis excludere possit.

Paul. de Castr. conf. 144.

Der hierauf folgende Schluß ist dieser / welchen

Hugo Grotius in præfatione de mari libero.

Verbis cedro dignis mit sonderbahrer emphasi einem jeden vor-
stellet:

DEUS has scripsit leges non in ære aut tabulis, sed in sensibus
animisque singulorum, ubi invitis etiam & averfantis
legendæ occurrent. Hæc, si homo, nullus nescire potest,
nisi homo esse desierit, hæc si gentes viderunt, quibus
ad verum omne cœcutientibus sola, naturæ fax illuxit,
quid vos sentire aut facere æquum est cives Christiani?
in hac disceptatione ipsis urbis Doctoribus calculum por-
rigimus, ipsius urbis proprios jurisconsultos imploca-
mus, id si nihil juvat, & eos quos ratio certa convincit,
cupiditas vetat desistere, vestram summi Judices autho-
ritatem, vestram fidem quotquot estis ubique gentes ap-
pellamus. Non perplexam non intricatam movemus
quæstionem, non de ambiguis in religione capitibus:
Hoc quod proponimus nullius indiget anxie disquisitionis,
non ex divini Codicis pendet explicatione, non ex
unius populi scitis, quæ cæteri merito ignorant, lex
illa ex cujus præscripto judicandum est, inventu non est
difficilis, utpote eadem apud omnes & facilis intellectu,
utpote nata cum singulis, singulorum mentibus insita,
jus autem quod petimus, tale est, quod nec Rex subdi-
tis negare debeat, neque Christianus non Christianis: à
naturâ enim oritur, quæ ex æquo omnium parens est,
in omnes munifica, cujus imperium in omnes gentes
extenditur.